

25 lutego 2023



## Świetlice środowiskowe w Morawicy tętnią życiem

**Z udziałem wicemarszałek Renaty Janik, w Samorządowym Centrum Kultury w Morawicy odbyło się dziś uroczyste zakończenie dwuletniego projektu pn. "Świetlice środowiskowe w Gminie Morawica", współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020.**

Projekt o wartości **3 mln 122 tys. zł** był skierowany do 110 dzieci w wieku 6-14 lat z terenu gm. Morawica oraz do ich 15 rodziców, szczególnie tych, borykających się problemami wychowawczymi.

Dzięki unijnemu wsparciu w kwocie **2 mln 800 tys. zł** utworzono 11 świetlic środowiskowych: w Lisowie, Woli Morawickiej, Radomicach, Brzezinach, Dębskiej Woli, Bieleckich Młynach, Chmielowicach, Morawicy, Chałupkach, Drochowiu Górnym oraz Nidzie.

W świetlicach prowadzono warsztaty teatralno-muzyczne, zajęcia z przedsiębiorczości, języka angielskiego, robotyki i programowania, treningi niwelowania agresji i walki ze

stresem oraz treningi umiejętności społecznych.

15 rodziców skorzystało z poradnictwa rodzinnego i porad w zakresie umiejętności wychowawczych (m.in. komunikacji, rozwiązywania problemów, ustalania zasad funkcjonowania w domu, uzależnienia i współzależnienia).

- Ten projekt pokazuje, jak należy wykorzystywać środki europejskie. Z pieniędzy unijnych powstało 11 świetlic środowiskowych, w których dzieci i ich rodzice spędzali wolny czas. Zajęcia teatralno-muzyczne, język angielski, robotyka - to tylko przykłady zajęć, dzięki którym dzieci rozwijały swoje zainteresowania. To również wspinała integracja z rówieśnikami i trening umiejętności społecznych. Gratuluję Panu Burmistrzowi Marianowi Burasowi realizacji projektu i bardzo dziękuję za zaproszenie na dzisiejsze spotkanie - mówiła wicemarszałek **Renata Janik**.

Uroczystość w Morawicy uświetniło przedstawienie dzieci ze świetlic środowiskowych pt. "Królowa Śniegu". W wydarzeniu wzięli także udział **Katarzyna Kubicka**, dyrektor Departamentu Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego oraz burmistrz Miasta i Gminy Morawica, **Marian Buras**.

## Galeria zdjęć





